GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
Estado de Situacidn Financiera

Al 31 de Dicdel 2034

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS ¥ TECNOLOGICOS DEL ESTADD DE SONORA
Elaborado et 12 de Mar del 2015

|En pesos)
Active 2014 2013 Pastvo 2014 2013
Activo Cireulonte Pasivo Circulante
Efectiva y Equivalentes 62,615,705.03 87,068,365.00 Cuentas por Pagar a Gorte Plaze 81,201,276.05 £80,191,968.00
Derachos a Raclblr Efectivo o Equivalentes 44,940,096.61 25,566,509.00 Documentos per Pagar a Corto Plazo
Darachos a Reciblr Blenes o Servicios 8,754,767.66 4,587,519,00 Porcion & Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventariocs Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacanes Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Estimacion por Pérdida ¢ Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Blenes de Terceros an Garantia yio Adminisiracion a Corto Plazo 2,184 321,34 2680,821.00
Olros Actives Circutanies Provisiones a Certo Plaze
Ctros Pasivos a Corte Plazo 5,532 025.08 4,085, 158,00
Total Actives Circulantes 114,310,569.30 117,222,393.00 Total de Pasives Clrculantes £8,917,622.45 86,957,947.00
Activa No Clrculante Pasiva No Circulonte
Inversiones Financieras & Largo Plazo Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
Darechos a Recibir Efaclivo ¢ Equivalentes a Largo Plazo 1,496,707.18 1,445,541.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construccicnas en Froceso 263,072,486.54 263,072,486.00 Pasivos Diferidos a Largo Plaze

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacidn, Detericre y Amorilzacién Asumulada de Blenes

Activos Diferidos

Estimacldn por Pérdida o Detericro de Aclivos ne Circulanles

Otros Activos no Circulantes
Total de Activas Mo Circulantes

Total de Activas

M.M.C.l. Martin Aféjandro Lépez Garcla

Dirgclor General

161,85%,614,29

-18,328,381.88

408,092,425.15

522,402,995.45

149,695,550.00

0.00

414,213,577.00

531,436,670.00

Fondos y Bienes da Tereeros en Garantia y/o en Administracldn a Largo Plazo
Provislones a Largo Plazo

Total de Paslvos no Circulantes
Total de Pasiva
Hoclenda Pdblica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimenio Contribuida
Aportaclonas
Donacienes de-Capital
Actualizaciones de la Haclenda Publica/ Palrimenio
Hacienda Pablica/Patrimonlc Generado
Resultados del Ejercicio {Aharre/ Desahorro)
Resultados de Elercicios Antericras
Revallics
Reservas
Rectlficaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

Excesc o Insuficiencla en la Actualizacion de la HaciendaPiblica/Patrimonlc

Resultade por Posicion Monetarla
Rasultade por Tenencka de Actlvos no Monatarios

Total Hacienda Pdblica /Patrimonlo

Tetal de Pasive y Haclenda Pdblica/Patrimonic

&

L.AH. Martin Francisco Quintanar Lujén

Director de Flnan?{s

11,308,665.56

11.308,665.56
100,226,288.01

392,064,776.28
94,179,985.85
298,684,790.43

20,311,901.16
13,785,864.05
15,526,067 .11
0,00
0.00
.00

G.00
0.00
0.00

422,176,707.44

522,402.995.45

0.00
12,177,830.00

12,177,850.00
99,135,777.00

393,314,692.00
94,864 80B5.00
298,419,887.00
38,985,501.00
42,192,728.00
-3,207,227.00
0.00

0.00

G.00

432,300,193.0¢

531,435,970.0G

. Gabriela VerS:go B %o

Subdirector de Finanzas

~NJ




